9”)

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Req: 40,09

REQUERIMENTO

Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas

atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,

REQUERERao Poder Executivo desse Município: A INSTALAÇÃO DE UMA PASSAGEM

ELEVADA NA AVENIDA NOSSA SENHORA APARECIDA, EM FRENTE A UNIDADE

BÁSICA DE SAÚDE, no Bairro Cercadinho, nesse Município.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido justifica-se, visando proporcionar maior

segurança aos pedestres e motoristas que transitam neste local. Considerando que

esta via e o principal acesso ao Bairro, e a diversos servrços como a Unidade Básica

de Saúde, Escola, Cmei e comércios locais. Além disso, possur grande fluxo de

veículos que vem da Br 277 em alta velocidade, oferecendo risco aos pedestres.

Com isso, a passagem elevada oferecerá maior segurança e mobilidade aos

usuários.

Nestes termos

Pede deferimento

Campo Largo, 18 de fevereiro de 2021.

/?, '&Vereador

,
“I

RUA SU'BESTAÇÁO DEwomen., zoos - cep 83601-450 - CAMPO LARGO -uma 50 (º l “(

FONE: (41) 3392-1717 , «
&

Email: cmi:ampolargomjcmcampolargo.pr.gov.bx
[lj/ªlli

Home page“ uww.campo1axgo.pr.ieg,bx %